R E Q U E R I M E N T O  Nº. 637
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/6/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, nos termos da Lei Orgânica e juntamente com o departamento competente, informar sobre a possibilidade de efetuar a colocação de placas de “Proibido Jogar Lixo”, em toda a extensão da Estrada Municipal “João da Cruz”, Estrada do Pátio 8, pois o lixo jogado nesse local, vem impedindo, inclusive, o tráfego de pessoas que  costumam ir ao “monte”, local conhecido e utilizado para a prática religiosa.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de junho de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS

AVPR/lcacg